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  شــهرداری ها به عنوان یکی از بزرگ ترین مصرف کننده ها در 
شــهر و باوجــود بازارهای میوه و تره بار، انــواع بازارهای موقت و 
فروشــگاه های شــهرداری ها بهترین فرصت بــرای تنظیم بازار، 
حذف واســطه ها در نظــام توزیع، اصلاح الگــوی مصرف مردم، 

حمایت از کالای ایرانی.
  یکــی از ابزارهای مدیریت مصــرف و حمایت از کالای ایرانی، 
ایجــاد ســامانه متمرکــز ثبــت خریــد کالا در شهرداری هاســت 
که بــه یــک بانــک جامــع اطلاعاتــی از تولیدکننــدگان داخلی 
متصل اســت، البته تولیدکنندگان داخلی نیز بایســتی کیفیت 

محصولات و خدمات خود را افزایش بدهند.
  برخــی از اختیــارات قانونی شــهرداری ها همانند مبحث 19 
ســاختمان به طور مســتقیم بر مصرف انرژی تأثیرگذار است اما 

شهرداری به طور مناسب از آن استفاده نمی کند.
  شــهرداری ها می تواننــد بــا اعطــای تخفیف هــای مالیاتــی و 
عوارضی و اعطای امتیازهای خاص و همچنین مصرف تولیدات 

داخلی، بیشتر حمایت را از تولید ایرانی بکنند.
   ایجاد شــهر هوشمند و استفاده از فناوری اطلاعات مهم ترین 

ابزار در جهان برای مدیریت مصرف و افزایش بهره وری است.

بازار بزرگ خرید و مصرف اقتصاد شهری دانش بنیان

متعدد  نیازهای  پاسخگوی  به هیچ وجه  سنتی  روش های    
روش  های  سمت  به  بایستی  و  نیست  شهرداری ها  پیچیده  و 

دانش بنیان رفت، لازمه این کار شکستن سد بی اعتمادی است.
  علت برخی از مخالفت ها با شرکت های دانش بنیان در درون 
شــهرداری، ذی نفــع بودن برخــی مدیران و شــرکت های طرف 

قرارداد با شهرداری در اجرای روش های سنتی است.
  قانــون برای حمایــت از شــرکت های دانش بنیان تســهیلات 
مالی و قانونی مناســبی دیده است که ریسک همکاری مدیریت 

شهری با آنان را کاهش می دهد.
  شهرها به علت سیال و پویا بودن مدام در حال تغییر و نوسان 
هســتند، نیاز چنین شــهر هایی، »مراکز رشد شــهری« تا بتواند 

نوآوری های لازم را برای پاسخ گویی به نیازها رقم بزند.
  فن بازارها فرصتی مناســبی برای ایجــاد ارتباط بین مدیران 
شهری و شــرکت های دانش بنیان هستند از این طریق بسیاری 

از واسطه گری ها نیز حذف می شود.
ریســک  تامیــن  آمادگــی  جمهــور  رئیــس  علمــی  معاونــت    
شرکت های دانش بنیان را از طریق اعطا تسهیلات ارزان قیمت 

دارد.

  سیاسـت های اقتصـاد مقاومتـی هماننـد یـک سیسـتم عامل جدیـد 
سیاسـت ها  ایـن  شهرهاسـت،  و  کشـور  اقتصـاد  سـخت افزار  بـرای 
به خوبـی  هـم  انقـلاب  رهبـر  و  هسـتند  شـفاف  کافـی  به انـدازه 
تئوریـک  اختلاف هـا  بنابرایـن  کرده انـد،  تبییـن  را  آن  ویژگی هـای 

باشـد. سیاسـت ها  ایـن  شـدن  اجرایـی  عـدم  توجیـه  نبایـد 
   پرهیـز از سـاختارهای پیچیـده بوروکراتیک، به روزرسـانی سـاختار 
شـهرداری ها، تمرکززدایـی و واگـذاری اختیـارات از طـرف دولـت بـه 

شـهرداری ها از ضروریت هـای اقتصـاد مقاومتـی اسـت.
  تمرکززدایی چه در سطح ملی و چه در سطح شهری به معنای واگذاری 

حکمرانی نیست، بلکه تنها تصدی گری ها بایستی واگذار شوند.
  شـاید اجـزای توسـعه در شـهرها به خودی خـود، مناسـب باشـند امـا 
ترکیـب همـه ایـن اجـزا هـدف مقاوم سـازی را فراهـم نمی کنـد و دچار 

پارادوکـس سـنگاپور خواهند شـد.

اسـت،  اقتصـادی  برونگرایـی  بـرای  ابـزاری  شـهری  دیپلماسـی    
شـهرها و شـهرداری ها به عنـوان انجمن هـای مردمـی هویـت مسـتقل 

قـرار نخواهنـد گرفـت. و در چارچـوب تحریم هـا  از دولت هـا دارنـد 
فسـاد  یـک  ایجـاد  بـه  منجـر  فسـاد،  بـا  برخـورد  و  شـفافیت  عـدم    
سیسـتمی در نهـادی فسـادخیز همچـون شـهرداری ها خواهـد شـد.
  جزئیـات پیش نویـس لایحـه مدیریت جامع شـهری از افزایش سـهم 
شـهرداری ها از مالیـات بـر ارزش افـزوده تا واگـذاری مدیریت شـهر به 

شـهرداری ها خبـر می دهد.
  ضـرورت حاکـم کـردن روح اقتصـاد مقاومتی در سـه لایحـه در حال 
تدویـن مدیریـت جامـع شـهری، درآمـد پایـدار، اصلاح سـاختار نیروی 

انسـانی قبـل از تصویـب نهایی.
اقتصـاد مقاومتـی نمی توانـد در سـاختاری کـه قدمـت 50 سـاله    

ایـن لحـاط انقـلاب اداری ضـروری اسـت. از  دارد، محقـق شـود، 

تناسب اقتصاد مقاومتی و مدیریت شهری


